Balanco Patrimonial Fohha: 1

APM DA EMEB CORA CORALINA CNPJ: 55.058.945/0001-56

Periodo : o1/01/2019 a 31/12/2019

ATIVO

ATIVO 149.861,46
ATIVO CIRCULANTE 24.083,21
DISPONIVEL 23.875,60
APLICACOES FINANCEIRAS 23.875,60
BCO DO BRASIL - TERMO DE COLABORACAO 16.641,82
BANCO DO BRASIL - PDDE INVESTIMENTOS 2.993,92
BANCO DO BRASIL - PDDE QUALIDADE 3.953,70
BCO BRASIL POUPANGA 286,16
OUTRAS CONTAS 207,61
ADIANTAMENTOS 207,61
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 207,61
ATIVO PERMANENTE 125.778,25
PERMANENTE 134.716,42
IMOBILIZADO 134.716,42
MOVEIS, UTENS. E INST. 88.822,98
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 28.087,85
BENS P/ RECREAGAO 342,18
INSTRUMENTOS MUSICAS 1.132,70
CADEIRA DE RODAS 1.500,00
LIVROS P/ BIBLIOTECA 10.184,69
COMPUTADORES E PERIFERICOS 4.646,02
DEPRECIAGCAO (8.938,17)
DEPRECIAGCAO (8.938,17)
MOVEIS, UTENS. E INST. (6.432,10)
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (338,03)
COMPUTADORES E PERIFERICOS (2.168,04)

PASSIVO
PASSIVO 149.861,46
PASSIVO CIRCULANTE 29,38
EXIGIVEL A CURTO PRAZO 29,38
EMPRESTIMOS 29,38
EMPRESTIMOS DA DIRETORIA 29,38
PATRIMONIO 149.832,08
PATRIMONIO 149.832,08
PATRIMONIO LIQUIDO 149.832,08
PATRIMONIO SOCIAL 149.832,08

CONTABILIDADE ARMANI, SARTIE SILVEIR,
Rua Américo Brasiliense 739 - Sdo Bernardo do Campo - SP - 09715-022 - Fone: (11)23747073



Demonstracdo do Resultado do Periodo

APM DA EMEB CORA CORALINA
Periodo: o1/01/2019 a 3171272010
RECEITAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDA DE APLICACOES
VERBAS
VERBA CONVENIO FNDE/ PDDE
VERBA PREFEITURA SBC
DESPESAS
COM ALUNOS
TRANSPORTE/ESTACIONAMENTO
FOTOS
MANUTENCAO DO PREDIO
MANUTENCAO HIDRAULICA
MANUTENCAO ELETRICA
MANUTENGCAO PINTURA
MAT. DIVERSOS P/ MANUTENCAO
MATERIAL DE LIMPEZA
MANUTENCAO PLAGROUND
MANUTENCAO PREDIAL
CONTRUCOES
BENF. DIVERSOS NO PREDIO
MAT. E BRINQ. PEDAGOGICOS
MATERIAIS PEDAGOGICOS
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS
MAT. P/ OFICINA PEDAGOGICA
LIVROS E MATERIAL P/ BIBLIOTECA
DIVERSOS
LOCACAO DE EQUIP./BRINQUEDOS
DESPESAS BANCARIAS
TEATRO/CINEMA
ASSISTENCIA CONTABIL
ASINAT. JORNAIS/ REVISTAS
BENS DEDUTIVEIS C/ DESPESA
DESP. C/ CARTORIO
DESPESA COM DEPRECIACAO
= Superavit

Folha: 1
CNPJ: 55.058.945/0001-56

1.892,78 C
1.892,78 C
114.763,30C
10.760,00 C
104.003,30C

4.330,99 D
4.000,00 D
330,99 D
36.837,20 D
7.550,20 D
3.000,00 D
4.116,00 D
2.346,08 D
1.946,97 D
2.723,95D
15.154,00 D
12.490,00 D
12.490,00 D
18.882,16 D
8.654,20 D
7.554,96 D
2.601,00 D
72,00 D
25.905,55D
7.632,00 D
3,03D
3.500,00 D
4.437,30 D
976,56 D
6.862,86 D
78,68 D
2.415,12D
18.210,18 C
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